Albério Faustino Farias
Vereador

ANUO (k,  nkralz
DE.OLLMAÏ.
‘,011315CON11M
lis....prk DA Davi./P.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°93 /2017

Considerando que a cidade de Paulo Afonso é fronteiriça com os Estados
de Sergipe, Alagoas e Pernambuco, com uma população flutuante de
aproximadamente 800.000 mil habitantes;

Considerando que o Bairro Tancredo Neves que hoje conta com 3(três)
localidades de porte (BTN I, BTN II e BTN III, e ainda os Bairros Rodoviário e
Santa Inês que também estão localizados próximo, têm uma população
aproximada de 36 mil habitantes, hoje um dos maiores Bairros da região
fronteiriça de Paulo Afonso;

Considerando que aquele Bairro é o mais desenvolvido e com fortes tendências
a um potencial elevado para o seu crescimento;

O Vereador que a presente subscreve ouvido o Plenário na forma regimental,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal - Luiz Carlos Caetano
(Caetano), solicitando a possibilidade de incluir Paulo Afonso, Bahia nas suas
reivindicações de melhorias aos Municípios Baianos, a construção de um
Terminal Rodoviário para o Bairro Tancredo Neves e Bairros vizinhos ,
contribuindo para o desenvolvimento e atendendo aos anseios daquelas
comunidades , onde o local a ser construido como sugestão seria em frente ao
CEASA, pois, é uma localidade central.

Sala das Sessões em, 23 de Março de 2017

tW24_,
DEM

SICLORECEBIMENTOPROT 1)0

I

	00000001